
::
Сч

,

JABFiO ПРЕДУЗЕЋЕ „ЕЛЕКГРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ" БЕОГРАД• Улица Царице Милице број 2
Број: •~0ѕ-~.-ĆЪО - 4 ?\Ъ .г(-w'0 ~Београд,
www. eps. rs 

2017

Ha ocнoвy члана 115. Закона о јавним набавкама („ Службени гласник Републик'Србије", број 124/12, 14/15 и 68/15), члана 47. Статута Јавног преузеfi„Електропривреда Србије", Београд (пречишЕген текст JП EПC број 12.01.192621/30-1од 25.05.2016. године) и Предлога за измену уговорених услова JП EПC број 12.01.18823/5-17 од 14.09.2017. године, поднетог од стране директора за производњенергије TENT Горана Лукиflа дипл. ел. инж., в.д. директора JП EПC Милорад Грчиfiдонео је

ОДЛУКУ
O ИЗMEHИ УГОВОРА O JABHOJ HAБABЦИ

0

1. Усваја се као основан Предлог за измену уговорених услова JП EПC бро12.01.-18823/5-17 од 14.09.2017. године, па након закључења Уговора .купопродаји добара (ЈП EПC број 12.01.-18823/2-17 од 23.02.2017. године -даљем тексту: Уговор) у отвореном поступку јавне набавке JH број3000/0944/2016 (1310/2016), шифра и ознака из ОРН: 431120000-Генератори,Наручилац, без спровођења поступка јавне набавке, дозвољава промену рокаиспоруке и рока важности уговора.

2. Основ за измену уговорених услова је тачка 6.31. Упутства понуђачимада сачине понуду из Конкурсне документације за предметну JH односно чл~Уговора.
ка ко
н 24

3. Првобитни P0k испоруке гласи: За време трајања Уговора, Продаваіц сеобавезује да сукцесивно изврши . испоруку предметних добара у року којиомогуfiава да се уградња/уговор изврши у оквирном року од 1 године, рачунајуТгиод дaнa ступања уговора на снагу, према обострано усаглашеном Термин плану,током трајања ремонта блока А4 у 2017. години.Планирани термин почетка ремонта је оквирно 01.06.2017. Предвиђено је а fieтрајати 150 дaнa.
Taчaн датум застоја блока може бити промењен приликом усвајања Годишњегпрограма пословања за 2017. годину. Наручилац задржава право дa променитермин почетка ремонтних радова, у складу ca ГПП зa 2017. без додатнихтрошкова no Наручиоца.
Прецизни термини испоруке биће дефинисани обострано усаглашеним терминпланом након потписивања Уговора и у случају потребе кориговани наконусвајања ГПП за 2017.
Место и споруке и уградње је на адреси Богољуба УрошевиЕга Црног 44,Обреновац.
Прелазак својине и ризика на испорученим добрима која се испоручују no овомУговору, са Продавца нa Купца, прелази на дан испоруке. Као датум испорукесматра се датум npujeMa добара у складиште JП ЕПС, на адреси: Огранак ТЕНТ,Богољуба Урошевића Црног 44, Обреновац.

105-E.03.01.-18823/7-2017



~

Продавац се обавезује да, у оквиру утврђене динамике, отпрему, транспортиспоруку добра организује тако да се пријем добара у складишта JП EПC в~ршивремену од 08:00 до 14:00 часова, a y свему у складу са инструкцијамазахтевима Купца.
Евентуално настала штета приликом транспорта предметних добара до местиспоруке пада на терет Продавца.
У случају да Продавац не изврши уградњу опреме у уговореном року, Купац имправо на наплату уговорне казне.
Рок за извоТјење радова миpyje у случају када се појаве накнадне околносјти нстрани Купца, a кoje онемогуfгавају продавца да изведе радове у уговоренороку.
Продавац је у обавези, да писаним путем благовремено обавести Купцаразлозима кашњења и потребама продужетка рока, у складу са одредбама члан115. Закона 0 јавним набавкама, што he такоЕје у писаној форми битиверификовано од стране купца.

4. Измењени P0k испоруке гласи: За време трајања уговора, Продавац сеобавезује да сукцесивно изврши испоруку предметних добара током 2017.Године.
Продавац се обавезује да Позицију 3 из обрасца структуре цене — извођењеграђевинских, електромонтажних радова и пуштање опреме у рад, изврши гокомтрајања ремонта блока А4 у 2018. години са оквирним почетком 01.03.2018.-20.08.2018. године, a који he трајати 140 дана.Тачан датум застоја блока може бити промењен приликом усвајања Годишњегпрограма пословања за 2018. годину. Наручилац задржава право да променитермин почетка ремонтних радова, у складу са ГПП за 2018. без додатнихтрошкова no Наручиоца.
Прецизни термини испоруке биће дефинисани обострано усаглашеним терминпланом нaкoн потписивања Уговора и у случају потребе кориговани н~aкoнусвајања ГПП за 2018. .
Место и споруке и уградње је нa адреси Богољуба Урошевиfiа Црног 44,Обреновац.
Прелазак својине и ризика на испорученим добрима која се испоручују no овомУговору, са Продавца на Купца, прелази на дaн испоруке. Kao датум испорукесматра се датум npujeMa добара у сгиадиште JП ЕПС, нa адреси: Огранак ТЕНТ,Богољуба Урошевиfiа Црног 44, Обреновац.Продавац се обавезује да, у оквиру утврТјене динамике, отпрему, транспорт ииспоруку добра организује тако да се пријем добара у складишта JП EПC врши увремену од 08:00 до 14:00 часова, a y свему у складу са инструкција а изахтевима Купца.
Евентуално настала штета приликом транспорта предметних добара до м стаиспоруке пада на терет Продавца.
У случају да Продавац не изврши уградњу опреме у уговореном року, Купац мaправо нa наплату уговорне казне.
Рок за извоfјење радова мирује у случају када се појаве накнадне околности~ настрани Купца, a кoje онемогуfiавају продавца дa изведе радове у уговореномроку.
Продавац је у обавези, дa пиcaним путем благовремено обавести Купца 0разлозима кашњења и потребама продужетка рока, у складу са одредбама члана

2



г
.

115. Зак0на 0 јавним набавкама, што fie так0ђе у писаној формиверифик0ван0 од стране купца. бит

5. Првобитни P0K важности уговора гласи: Уг0в0р се закључује на пери0д до 1месеци рачунајуЕги од ступања Уг0в0ра на снаry, односн0 до уградњисп0ручених д0бара из члана 1. ов0г Уг0в0ра.
6. Измењени P0K важности уговора гласи: Угов0р важи до 0б0стран0г испу ењуг0в0рених 0бавеза, a шт0 не утиче на одредбе 0 гарантн0м р0ку и обавзамиз гарантн0г рока.

7. Првобитна вредност уговора изн0си: 98.805.758,40 (словимадеведесетосаммили0на0самст0тинапетхиљадаседамст0тинапедесетосам40/100) PCД без ПДB и иста се не мења.

8. Објективни разлози: JП EПC је кр0з ребаланс произв0дн0г и п0сл0вн0г планза 2017.г0д., a на 0снову Посл0вног к0легијума и закључка 12.01.312683/24-17028.06.2017.г0д. 0бавести0 Надз0рни одб0р 0 п0треби 0длагања капиталнорем0нта терм0бл0ка А4 у TENT A за 2018..г0дину. и 0дл0жи0 реализацијуревитализације блока TENT А4 за 8 месеци a н0ви термин за п0четак реализацијесвих дем0нтажн0-монтажних радова је 01.03.2018.годНа основу ове 0длуке,уг0в0рне стране ћe закључити Анекс уговора 0 јавн0ј набавци.
9. Ова одлука се у року од три дана од дана доношења објављује на П0рталујавних набавки, a Извештај се д0ставља Управи за јавне набавке и Државнојревиз0рск0ј институцији, уз изв0д из К0нкурсне д0кументације за ЈН број3000/0944/2016 (1310/2016) и Уг0вор 0 предметној јавн0ј набавци у к0ји а сеналази наведени 0снов за измену.

О бразложење
Након закључења Угов0ра, как0 је наведен0 у Предл0гу за измену уг0ворених усл0ва,п0днет0м од стране директора за производњу енергије ТЕНТ, наступиле су сле~деће0к0лн0сти:

JП EПC је кроз ребаланс пр0изв0дн0г и п0сл0вн0г плана за 2017.г0д., a на 0сн0вуП0сл0вн0г к0легијума и закључка 12.01.312683/24-17 од 28.06.2017.год. 0бавести0Надз0рни 0дб0р 0 п0треби одлагања капиталног рем0нта терм0блока А4 у TENT за2018..г0дину. и 0дл0жи0 реализацију ревитализације блока TENT А4 за 8 месеци a новитермин за п0четак реализације свих дем0нтажн0-м0нтажних рад0ва је 01 .03.201 .годНаступање наведених 0к0лности ни у к0м случају није зависил0 од вољв наручиоца јерпрема 0колн0стима п0д којима је спр0веден п0ступак предметне јавне набавке и п~емасвојим личним својствима: предлагач набавке, чланови и заменици члaн0вa К0м~гсијеза ЈН, нису знали и нису били дужни знати да ћe, нак0н закључења угов0ра, наступитинаведене ок0лн0сти.

Наведен0 је д0кумент0ван0 закључк0м број 12.01.312683/24-17 од 28.06.2017. г0дине итермин план0м рем0нта блока TENT А4 у 2018. години, број 12.03.312094/2-17 од30.08.2017. г0дине.



~

Купац и продавац су сачинили записник (број Купца 105.Е.О3.01.-18823/4-201712.09.2017. године) којим је констатован степен реализације уговора. .
Конкурсном документацијом за предметну ЈН, тачка 6.30. Упутотва понуђачима како дсачине понуду, отраница 30, предвиђено је да након закључења уговора о јавннабавци наручилац може да дозволи промену цене и других битних елемената уговориз објективних разлога који морају бити јасно и прецизно одређени у конкурсндокументацији, уговору о јавној набавци, односно предвиђени посебним прописима,кашто су: виша сила, измена важеfiих законских пропиоа, мере државних органаизмењене околности на тржишту настале услед више силе.
Уговором о предметној јавној набавци предвиђено је у члану 24 да су уговорне странсагласне да се евентуалне измене и допуне овог Уговора изврше у писаној формизакључивањем анекса у окладу са прописима о јавним набавкама. Купац може, наконзакључења Уговора, повеfгати обим предмета Уговора, с тим да се вредност Уговораможе повећати максимално до 5% од укупно вредности Уговора из члана 3. Купац можеда дозволи промену цене или других битних елемената Уговора из објективних разлогакао што су: виша сила, измена важеfiих законских прописа, мере државних ор~гана,наступ околности које отежавају испуњење обавезе једне Уговорне стране или се збогњих не може остварити оврха овог Уговора. Након закључења Уговора о јавној на~авциКупац може да дозволи промену цене и других битних елемената Уговор~а изобјективних разлога који морају бити јасно и прецизно одређени у конкурснојдокументацији, Уговору о јавној набавци, односно предвиђени посебним прописиМа.Промена, односно усклаfјивање цене у складу са одредбама овог Уговора непредставља промену оамог Уговора. У случају измене овог Уговора Купац ћe донетиОдлуку о измени Уговора која садржи податке у складу са Прилогом ЗЛ Закона и у рокуод три дана од дана доноигења исту објавити на Порталу јавних набавки, к о идоставити извештај Управи за јавне набавке и Државној ревизорокој институцији.

Ha основу наведеног a y складу са чланом 115. Закона o jaBHuM нaбaвкaмa, одлученоје као у диспозитиву.

Комисија 3000/0944/2016(1310/2016)

Александра Дими ријрвић
Наташа Матић ~
Вишња ЛечиЕ э""~~~ ~ Гб

Припози: .- Предпог за измвну уговорених услова ЈП. ЕПС број 12.01.18823/5-17 од 14. 09. 2017. годинв- Иэвод из конкурсне докумвнтацијв ЈП ЕПС број 105.Е.О3.01-366566/5-2016 од 31.10.2016. године- Уговор о купопродаји ЈП ЕПС број 105.E.03.01-366566/5-2016 од 31.10.2016. године- Закључак надзорног одбора број 12.01.312683/24-17 од 28.06.2017. године- Тврмин план капитапног ремонта TENT А4 у 2018. години, број 12.03.312094/2-17 од 30.08.2017. године- Записник (број купца 105.Е.О3.01.-18823/4-2017 од 12.09.2017. године)

4


